

Valeurs EUR

	Codes	2019 2019	2018 2018
ACTIF			
ACTIFS IMMOBILISES	20/28	1.610.709,84	821.518,05
I. Frais d'établissement	20		9.699,90
II. Immobilisations incorporelles (annexe I, A)	21		
III. Immobilisations corporelles (ann. I, B)	22/27	1.595.697,27	798.805,58
A. Terrains et constructions	22	139.848,28	119.092,60
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	22/91	122.116,48	99.317,29
2. Autres	22/92	17.731,80	19.775,31
B. Installations, machines et outillage	23	40.333,97	71.300,39
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	231	40.333,97	71.300,39
2. Autres	232		
C. Mobilier et matériel roulant	24	67.382,87	71.710,39
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	241	67.382,87	71.710,39
2. Autre	242		
D. Location-financement et droits similaires	25		
E. Autres immobilisations corporelles	26		
1. Appartenant à l'association en pleine propriété	261		
2. Autres	262		
F. Immobilisations en cours et acomptes versés	27	1.348.132,15	536.702,20
IV. Immobilisations financières (ann. I, C et II)	28	15.012,57	13.012,57
ACTIFS CIRCULANTS	29/58	523.471,73	625.442,19
V. Créances à plus d'un an	29		
A. Créances commerciales	290		
B. Autres créances	291		
dont créances non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	2915		
VI. Stocks et commandes en cours d'exécution	3	26.146,92	21.123,49
A. Stocks	30/36	26.146,92	21.123,49
B. Commandes en cours d'exécution	37		
VII. Créances à un an au plus	40/41	217.079,35	154.697,69
A. Créances commerciales	40	34.649,82	27.863,26
B. Autres créances	41	182.429,53	126.834,43
dont créances non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	415		
VIII. Placements de trésorerie (ann. II)	50/53		
IX. Valeurs disponibles	54/58	268.725,58	443.836,34
X. Comptes de régularisation	490/1	11.519,88	5.784,67
TOTAL DE L'ACTIF		2.134.181,57	1.446.960,24

Valeurs EUR

	Codes	2019 2019	2018 2018
PASSIF			
FONDS SOCIAL			
	10/15	882.849,90	849.574,53
I. Fonds associatifs	10	150.000,00	150.000,00
A. Patrimoine de départ	100	150.000,00	150.000,00
B. Moyens permanents	101		
III. Plus-values de réévaluation	12		
IV. Fonds affectés (ann. III)	13	167.356,88	167.356,88
V. Bénéfice reporté	140	113.450,27	96.928,40
Perte reportée (-)	141		
VI. Subsidés en capital	15	452.042,75	435.289,25
PROVISIONS			
	16		
VII. A Provisions pour risques et charges (ann. IV)	160/5		
B. Provisions pour dons et legs avec droit de reprise (ann. IV)	168		
DETTES			
	17/49	1.251.331,67	597.385,71
VIII. Dettes à plus d'un an (ann. V)	17	944.007,03	133.652,87
A. Dettes financières	170/4	944.007,03	133.652,87
1. Etablissements de crédit, dettes de location financement et assimilées	172/3	67.600,00	67.600,00
2. Autres emprunts	174	876.407,03	66.052,87
B. Dettes commerciales	175		
C. Acomptes reçus sur commandes	176		
D. Autres dettes	179		
1. Productives d'intérêts	1790		
2. Non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	1791		
3. Cautionnements reçus en numéraire	1792		
IX. Dettes à un an au plus (ann. V)	42/48	307.269,43	462.501,68
A. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	49.114,26	5.622,94
B. Dettes financières	43		
1. Etablissements de crédit	430/8		
2. Autres emprunts	439		
C. Dettes commerciales	44	136.825,33	368.997,10
1. Fournisseurs	440/4	136.825,33	368.997,10
2. Effets à payer	441		
D. Acomptes reçus sur commandes	46		
E. Dettes fiscales, salariales et sociales	45	103.723,24	73.497,87
1. Impôts	450/3	16.040,22	48,55
2. Rémunérations et charges sociales	454/9	87.683,02	73.449,32
F. Dettes diverses	48	17.606,60	14.383,77
1. Obligations, coupons échus et cautionnements reçus en numéraire	480/8	17.606,60	14.383,77
2. Autres dettes diverses productives d'intérêts	4890		
3. Autres dettes diverses non productives d'intérêts ou assorties d'un intérêt anormalement faible	4891		
X. Comptes de régularisation	492/3	55,21	1.231,16
TOTAL DU PASSIF		2.134.181,57	1.446.960,24

Valeurs EUR

	Codes	2019 2019	2018 2018
2. COMPTE DE RESULTATS			
I. Produits et charges d'exploitation	D		
Ventes et prestations	70/74	1.293.221,04	1.279.347,87
dont Chiffre d'affaire	70	884.048,62	756.746,99
dont Cotisations, dons, legs et subsides	73	349.159,02	355.927,96
Approvisionnements, marchandises; services et biens divers	60/61	(483.185,35)	(467.743,18)
A.B.Marge brute d'exploitation (solde positif)	70/61	810.035,69	811.604,69
Marge brute d'exploitation (solde négatif) (-)	61/70		
C. Rémunérations, charges sociales et pensions (ann. VI, 2) (-)	62	(648.581,08)	(601.778,83)
D. Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations	630	(40.548,08)	(31.026,98)
E. Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances	631/4		
F. Provisions pour risques et charges (dotations -, utilisations et reprises +)	635/8		95.394,83
G. Autres charges d'exploitation (-)	640/8	(63.890,02)	(171.154,48)
H. Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration (+)	649		
Bénéfice d'exploitation (+)	70/64	57.016,51	103.039,23
Perte d'exploitation (-)	64/70		
II. Produits financiers	75	216,99	457,21
Charges financières (-)	65	(20.846,75)	(7.040,06)
Bénéfice courant (+)	70/65	36.386,75	96.456,38
Perte courante (-)	65/70		
III. Produits exceptionnels	76	24.134,09	3.860,31
Charges exceptionnelles (-)	66	(43.998,97)	(25.966,08)
Bénéfice de l'exercice (+)	70/66	16.521,87	74.350,61
Perte de l'exercice (-)	66/70		